
Муниципальное учреждение Отдел образования  

Администрации Тарасовского района 

 
П Р И К А З 

24.07.2020    № 247 

п.Тарасовский 

О дополнительных мерах по профилактике  

суицидального поведения среди обучающихся,  

воспитанников 

 

Во исполнение приказа Муниципального учреждения отдела образования 

Администрации Тарасовского района от 21.02.2020 № 76 «О мерах по профилактике 

суицидов среди обучающихся и воспитанников образовательных организаций», в целях  

принятия дополнительных мер по предотвращению случаев суицида/попытки суицида 

среди обучающихся, воспитанников образовательных организаций, повышения 

эффективности профилактической работы 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям образовательных учреждений обеспечить:  

1.1. Своевременное сообщение о факте суицида (попытки суицида) в соответствии с 

порядком информирования. 

1.2. Разработку программы по профилактике суицидального поведения среди 

несовершеннолетних в образовательных учреждениях. 

1.3. Предоставление документов по итогам служебных расследований в установленные 

сроки в Муниципальное учреждение Отдел образования Администрации Тарасовского 

района. 

1.4. Прохождение курсов по профилактике суицидов для педагогов-психологов, классных 

руководителей. 

1.5. Формирование списка первичной группы риска развития кризисных состояний и 

суицидального риска. 

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Центр информационно-

методического и материально-технического обеспечения» Ковалёвой Н.Н. включить в план 

заседаний методического объединения педагогов-психологов Тарасовского района темы по 

профилактике суицидального поведения обучающихся в части выявления и сопровождения 

обучающихся с риском развития кризисных состояний и суицидального риска, 

требованиями к заполнению и анализу результатов «Таблиц факторов риска развития 

кризисных состояний и наличия суицидальных знаков» в соответствии с требованиями 

приказа минобразования Ростовской области от 12.07.2018 № 533, формированию 

первичного списка группы риска. 

3. Контроль за использованием данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                А.И. Коршунов 

 


